
 
 
Zadavatel   

M Ě S T O    Z Á B Ř E H 
   

  

     
  
  
  
  
  

 

Výzva 
k podání nabídky s prokázání splnění kvalifikace 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
 

 

 
   
  
  
  

Zpracování projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení a provádění stavby „Zábřeh 

– oprava silnice II/315 v km 66,497–68,547“ 
  



2 

   

Obsah 
Preambule ................................................................................................................................... 3 

1 Identifikace zadavatele ....................................................................................................... 4 

2 Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................ 4 

3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................... 4 

4 Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

5 Kritéria pro hodnocení nabídek .......................................................................................... 4 

6 Subdodavatelé .................................................................................................................... 5 

7 Kvalifikační předpoklady ................................................................................................... 5 

7.1 Základní kvalifikační předpoklady .............................................................................. 5 

7.2 Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................... 5 

7.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ............................................ 5 

7.4 Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................... 6 

8 Obchodní podmínky ........................................................................................................... 6 

9 Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................... 6 

10 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky a dokladů k prokázání 

splnění kvalifikace ...................................................................................................................... 6 

10.1 Způsob a forma zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace ................. 6 

10.2 Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky a dokladů k prokázání splnění 

kvalifikace .............................................................................................................................. 7 

11 Způsob a místo pro podání nabídek ................................................................................... 7 

12 Místo a datum otevírání obálek .......................................................................................... 8 

13 Zadávací lhůta .................................................................................................................... 8 

14 Variantní nabídky ............................................................................................................... 8 

15 Práva a podmínky zadavatele ............................................................................................. 8 

16 Poučení ............................................................................................................................... 8 

17 Přílohy ................................................................................................................................ 8 

 

  



3 

   

Preambule 

Tato výzva ani další postup zadavatele se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Výzva 
je zpracována dle pracovního postupu města Zábřeh O postupu při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu a v souladu s platnými právními předpisy. 

Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Dotazy k výzvě zadavatel přijímá písemně nebo elektronicky nejpozději 6 kalendářních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že výzva je souhrnem požadavků zadavatele 

a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se 
tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými ve výzvě, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této výzvě. Uchazeč je dále povinen 

plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které 
nebudou splňovat požadavky stanovené v této výzvě, mohou být ze zadávacího řízení vyřazeny.  



4 

   

1 Identifikace zadavatele     

Název:   město Zábřeh 
Zástupce: Ing. arch. Václav Doležal, vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování 

Městského úřadu Zábřeh, na základě pověření Rady města Zábřeh  

Sídlo:   Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 
IČ:   003 03 640 
DIČ:   CZ00303640 
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Krejčí – referentka Odboru rozvoje a územního plánování 
E-mail:   katerina.krejci@muzabreh.cz 

Telefon:  583 468 262 
 

Profil zadavatele: http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-
8e60e55d9d72 

2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace v úrovni a podrobnostech pro 
společné stavební řízení (DSP) a provádění stavby (DPS) včetně rozpočtu a výkazu výměr na opravu 

silnice II/315. Předmětem dokumentace bude návrh opravy vrchních vrstev stávající komunikace II/315, 
která je vedena v zastavěném území města po ulicích Sušilova a Sokolská. Předpokládá se, že se svým 

charakterem bude jednat o opravu komunikace – zpracovatel projektové dokumentace zajistí vyjádření 

především Policie ČR dopravní inspektorát Šumperk, ARRIVA MORAVA a.s. a Správy silnic Olomouckého 
kraje. 

Navrhované řešení musí respektovat stávající šířkové a výškové uspořádání komunikace, bude vycházet 
z diagnostiky vozovky podchycené v materiálu „Zpráva č. 0821V155019 – diagnostika vozovky a návrh 

opravy na silnici II/315“, zpracovaném firmou IMOS BRNO, a.s., divize Silniční vývoj, Olomoucká 174, 
Brno, z 03.2015. V dokumentaci bude zapracováno řešení likvidace dešťových vod, rozpočet bude 

obsahovat mimo jiné položky na vyrovnání a úpravu osazení uličních šoupat, poklopů, hydrantů atd. 

V dokumentaci bude rovněž zohledněna stávající realizace projektu rekonstrukce jednotné kanalizace, 
prováděné v rámci rozsáhlé výstavby kanalizace ve městě s názvem „Zlepšení kvality vod horního povodí 

řeky Moravy – II. fáze – podprojekt sever“, na který bude oprava povrchů silnice II/315 bezprostředně 
navazovat.  

Projektová dokumentace dále zapracuje a dopracuje objednatelem zajištěné podklady řešící umístění 

přechodů pro chodce a zastávky hromadné dopravy. 

Projektová dokumentace bude v rozpracovanosti minimálně jednou za 14 kalendářních dní konzultována 

se zadavatelem (město Zábřeh) i vlastníkem komunikace (Správa silnic Olomouckého kraje, středisko 
Šumperk).   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH): 414.000,- Kč 

3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

název kód CPV 

Technické projektování 71320000-7  

4 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění 
Kompletní dílo bude odevzdáno nejpozději do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

5 Kritéria pro hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. Hodnotící komise 

stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. 

mailto:katerina.krejci@muzabreh.cz
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72


5 

   

6 Subdodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval celky veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. Uchazeč tak 

učiní prohlášením, v němž popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné 

zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat. Tyto informace budou zapracovány do čestného 
prohlášení, jehož součástí bude text, kterým uchazeč výslovně bere na vědomí, že změna subdodavatele 

musí být předem odsouhlasena zadavatelem. Vzor čestného prohlášení o subdodavatelích je přílohou 
č. 7 výzvy. 

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), 

tuto skutečnost ve své nabídce písemně uvede. 

7 Kvalifikační předpoklady 

Při prokazování kvalifikace je vybraný uchazeč povinen se řídit následujícími pravidly: 

a) Tam, kde zadavatel požaduje čestné prohlášení, musí být čestné prohlášení podepsáno statutárním 

orgánem nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou statutárním orgánem. V případě podpisu 

zmocněnou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění součástí dokladů, 
kterými je splnění kvalifikace prokazováno.  

b) Pokud není uchazeč z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických, finančních, 
technických a kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými v jednotlivých bodech, je oprávněn 

je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne.  

c) Zadavatel v zadávacích podmínkách vymezuje parametry v české měně CZK (Kč). V případě, že 
uchazeč počítá údaje v jiných měnách než v CZK, použije pro přepočet na CZK poslední čtvrtletní 

průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení 
zadávacího řízení.  

d) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů.  

7.1  Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení dle 

přílohy č. 2 této výzvy spolu s nabídkou. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje všechny příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem.  

7.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením kopie těchto dokladů: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů.  

 živnostenský list nebo výpis z živnostenského rejstříku obsahující předmět podnikání 

v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění této veřejné zakázky. 

 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje.  

Zadavatel stanoví limit pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu na minimálně:  

1 osobu s autorizací v oboru dopravní stavby dle ustanovení § 5 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků ve výstavbě. 

7.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel předložil v nabídce čestné prohlášení o své ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle vzoru v příloze č. 2. 



6 

   

7.4 Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč předloží seznam minimálně 2 obdobných zakázek (tj. zpracování projektové dokumentace na 
opravu nebo rekonstrukci silničního tělesa), které projektoval nebo na kterých se projekčně podílel 

v posledních 5 letech s uvedením jejich stručného popisu. Minimální realizační hodnota těchto zakázek 

podle projektem nastavené cenové soustavy činí jednotlivě alespoň 5 mil. Kč vč. DPH. Uchazeč 
k předložení seznamu obdobných zakázek může využít vzorový formulář přílohy č. 8. 

Uchazeč předloží seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Uchazečem doložený 
seznam osob musí obsahovat alespoň: 

1 osobu s autorizací v oboru dopravní stavby dle ustanovení § 5 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků ve výstavbě. 

8 Obchodní podmínky 

Nedílnou součástí této výzvy je její příloha č. 3 (smlouva o dílo). Zadavatel výslovně požaduje použití 

závazného návrhu smlouvy uvedeného v příloze této výzvy. 

Uchazeč není oprávněn činit v závazném návrhu smlouvy jakékoliv změny v neprospěch zadavatele 
(zejména jsou nepřípustná jakákoliv ujednání o smluvních pokutách či přirážkách k cenám, které 

uchazeč uvede ve výkazu výměr). Uchazeč je oprávněn doplňovat návrh smlouvy pouze v místech 
k tomu určených a pouze o požadované údaje, které v žádném případě nesmí znevýhodnit zadavatele. 

Návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na 
provádění příslušné veřejné zakázky. 

Návrh smlouvy bude ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

příslušně písemně zmocněnou; originál zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 
uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy nebude považováno za předložení návrhu smlouvy. 

Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti na veřejné 
zakázce.  

V návrhu smlouvy o dílo je uchazeč povinen plně respektovat vedle níže uvedených obchodních 

podmínek také požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny. Nedodržení obchodních podmínek 
může být důvodem k vyřazení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

9 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za plnění této veřejné zakázky. V této ceně musí 

být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění této veřejné zakázky a tato cena bude stanovena jako 

„cena nejvýše přípustná“. 

Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním předmětu této 

veřejné zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění - nabídková cena bez DPH, platná a účinná sazba 

DPH, výše DPH v Kč a celková nabídková cena včetně DPH.  

 

Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této 

výzvy. 

10 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky a dokladů 
k prokázání splnění kvalifikace 

10.1 Způsob a forma zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace 

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat v jednom originálním 

vyhotovení v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky a dokladů 
k prokázání splnění kvalifikace. 



7 

   

Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být společně s veškerými požadovanými doklady 

a přílohami svázány do jednoho svazku. Tento svazek musí být na první straně označen názvem veřejné 
zakázky, obchodní firmou a sídlem uchazeče. Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce 

a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy 

a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídka včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci 

s jednotlivými listy, a to opatřením svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí možnost jejich 
neoprávněného nahrazení (např. provázek či přelepky opatřené podpisem uchazeče a jeho razítkem, 

popř. dalšími) 

Všechny listy svazku zadavatel doporučuje uchazeči očíslovat průběžnou číselnou řadou počínající číslem 

1. 

10.2 Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace 

Uchazeč sestaví svazky nabídky a dokladů k splnění kvalifikace v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky (pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč závazně použije přílohu č. 1), 

b) obsah svazku, 

c) čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, ekonomickou a finanční 

způsobilost (dle přílohy č. 2), 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů – kopie výpisu z obchodního 

rejstříku; kopie živnostenského listu nebo výpisu z živnostenského rejstříku; kopie dokladu 
osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele, 

e) seznam referenčních zakázek, 

f) podepsaný návrh smlouvy, 

g) prohlášení o subdodavatelském systému, 

h) další doklady požadované ve výzvě (např. plná moc), 

i) podepsaný oceněný rozpočet (příloha č. 6). 

Krycí list nabídky, čestné prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, je nutno přiložit 

podepsanou a úředně ověřenou plnou moc k zastupování uchazeče. 

11 Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace bude doručena doporučeně poštou 

nebo osobním podáním (v pracovních dnech PO 8:00–17:00, ÚT 8:00–15:00, ST 8:00–17:00, ČT 8:00–
15:00, PÁ 8:00–14:30) na podatelnu na adresu zadavatele: 

Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, a to nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podávání nabídek tj. do 29.05.2015 do 9:00 h. 

Uchazeč je povinen nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace doručit v uzavřené obálce (balíku). 

Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem a razítkem uchazeče a zřetelně označena 
nápisem: 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a provádění stavby „Zábřeh – 

oprava silnice II/315 v km 66,497–68,547“ 

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na kterou je možno nabídku vrátit. Zadavatel bude 

doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo.  

Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek, podané v nezalepené obálce či obálce 
poškozené tak, že lze její obsah vyjmout, nebudou přijaty. 



8 

   

12 Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami, jejich posouzení a hodnocení je neveřejné. 

13 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu 90 dnů, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. Tato 

lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

14 Variantní nabídky  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

15 Práva a podmínky zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s vyhotovením a podáním nabídky a s účastí 

v zadávacím řízení, a to ani v případě bude-li zadávací řízení zrušeno. Tyto náklady nesou uchazeči sami. 

Případné nejasnosti je uchazeč povinen si objasnit nejpozději před doručením své nabídky. 
Nedostatečná informovanost nebo mylné chápání věcí neopravňují uchazeče požadovat jakoukoli 

úhradu nákladů, škody nebo dodatečnou změnu předložené nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu zrušit. 

Zadavatel není povinen uzavřít smlouvu se žádným dodavatelem. 

16 Poučení 

Tato výzva ani další postup zadavatele se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 

znění pozdějších předpisů. Proti úkonům zadavatele v rámci této veřejné zakázky malého rozsahu nelze 
uplatnit námitky. 

 

17 Přílohy 

Příloha č. 1 krycí list nabídky 

Příloha č. 2 čestné prohlášení o kvalifikaci 

Příloha č. 3 smlouva o dílo 
Příloha č. 4 mapka s vyznačením úseku 

Příloha č. 5  diagnostika vozovky 
Příloha č. 6 rozpočet 

Příloha č. 7 prohlášení o subdodavatelích (vzorový formulář) 

Příloha č. 8 seznam obdobných zakázek realizovaných uchazečem (vzorový formulář) 
 

 
V Zábřehu dne 14.05.2015   

 

 
 

 
„otisk razítka“ 

 

 
Ing. arch. Václav Doležal 
vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování 


		2015-05-14T09:45:11+0000
	Doležal Václav Ing.arch.
	Konverze dokumentu




